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Było rekordowo 
 
Aż 3142 świadczenia 
udzielono podczas  
II zlotu MedTrucków 
w Sosnowcu. To dużo 
więcej niż przed rokiem. 
Do dyspozycji sosnowiczan 
byli m.in. kardiolodzy, 
dermatolodzy czy okuliści. 
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Ruch już otwarty 
 
W piątek kolejarze 
otworzyli ruch pod 
wiaduktem w ciągu ulicy 
Piłsudskiego. To było 
ostatnie jego zamknięcie. 
Na swoje stałe trasy 
wróciły autobusy 
i tramwaje. 
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Kasa dla rodziców 
 
Sosnowiec chce 
wprowadzić nowe wsparcie 
„maluszkowe” dla rodzin. 
Świadczenie ma wynosić 
tysiąc złotych na drugie 
dziecko oraz 10 tys. zł 
na trzecie i kolejne dziecko 
i będzie wypłacane 
niezależnie od dochodu.  
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   Między Białostocką, Blachnickiego i Lenartowicza rozpoczęły się prace przy budowie nowego parku. 
Będą tu alejki z ławkami, tor dla rolkarzy i miejski sad.

Tydzień Dziecka w Sosnowcu rozpoczyna się już w poniedziałek 25 maja i wypełni miasto zabawami, 
atrakcjami i konkursami dla dzieci. Wielki finał odbędzie się na Górce Środulskiej w niedzielę 31 maja 
i będzie utrzymany w energetycznym klimacie k-popu i koreańskiej popkultury. Będą widowiskowe 
występy, interaktywne przedstawienia, taneczna energia, piana party i fotobudka AI. 
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NADCHODZI TYDZIEŃ DZIECKA!

ar
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Zespół  
Szkół 
Muzycznych 
ma 80 lat! 
Jubileusz 
uświetnił 
koncert.
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SZYKUJE  
SIĘ ZABAWA 
NA 102!
WIELKIMI KROKAMI ZBLIŻA SIĘ TYDZIEŃ DZIECKA W SOSNOWCU. JUŻ 
OD PONIEDZIAŁKU 25 MAJA MIEJSKIE PARKI I PLACE ZABAW ZAMIENIĄ SIĘ 
W PRZESTRZEŃ PEŁNĄ MUZYKI I ANIMACJI. ORGANIZATORZY ZAPOWIADAJĄ 
MNÓSTWO AKTYWNOŚCI, WSPÓLNĄ ZABAWĘ I WYDARZENIA INTEGRUJĄCE DZIECI 
ORAZ CAŁE RODZINY. WIELKI FINAŁ WYDARZENIA ODBĘDZIE SIĘ W NIEDZIELĘ  
31 MAJA NA GÓRCE ŚRODULSKIEJ I WŁAŚNIE TAM NIE ZABRAKNIE ATRAKCJI 
INSPIROWANYCH KULTURĄ K-POPU, KONKURSÓW, ANIMACJI, WARSZTATÓW 
I MUZYCZNYCH WYSTĘPÓW. K-POP I FASCYNACJA TĄ KULTURĄ TO WŁAŚNIE 
PRZEWODNI MOTYW NADCHODZĄCEGO TYGODNIA DZIECKA W SOSNOWCU. 

 
Syl wia Tu rzań ska 

 

K-pop to dziś nie tyl ko mu zy ka, ale 
tak że wy jątko we zja wi sko kul tu ro -
we, wy wo dzą ce się z Ko rei Po łu -
dnio wej, któ re sku pia wo kół sie bie 
mło dych lu dzi. To mo da, wspól -

ne pa sje, wy da rzenia i po czu cie wspól no ty. 
Chce my, aby fi nał Ty go dnia Dziec ka był pe -
łen do brej ener gii i na wią zy wał do za in te re so -
wań mło de go po ko le nia – pod kre śla Ar ka diusz 
Chę ciń ski, prezydent Sosnowca. 

Zanim nastąpi finał Ty go dnia Dziec ka, 
od po nie dział ku do so bo ty w godz. od 17.00 
do 19.00 miesz kań cy bę dą mo gli uczest ni czyć 
w cy klu wy da rzeń or ga nizowanych w różnych 
parkach i na placach zabaw na terenie miasta. 
W programie przewidziano animacje, gry 
i zabawy, a także wiele innych atrakcji dla 
najmłodszych. Wszystkie wydarzenia są 
bezpłatne. Spotkania odbędą się kolejno: 25 
maja na placu zabaw przy ul. Żeromskiego 
na Pogoni, 26 maja w Parku Kępa 
w Zagórzu, 27 maja w kompleksie rekreacyjno-
sportowym przy ul. Hubala-Dobrzańskiego 
w Klimontowie, 28 maja w Parku im. 
Włodzimierza Mazura w Juliuszu, 29 maja 
na placu zabaw przy ul. Dybowskiego w Niwce, 
a 30 maja na skwerze obok biblioteki przy ul. 
Piłsudskiego na Starym Sosnowcu. Wielki finał 
zaplanowano w niedzielę 31 maja w godz. 
od 14.00 do 19.00 na Górce Środulskiej. Jak 
zawsze będzie obfitował w niezwykłe 
wydarzenia. W planie m.in. przedstawienie 
interaktywne inspirowane stylem zespołu 
HUNTR/X z popularnego serialu „K-Pop 

Demon Hunters”, Random Dance, czyli 
popularna zabawa fanów k-popu, piana party, 
animacje i występy zdolnych artystów.  

Przed sta wie nie w sty lu De mon Hun -
ters za po wia da się ja ko wi do wi sko 
peł ne kon tra stów – ma łą czyć 
mrok, si łę i no wo cze sną es te ty kę 
sce ny k -po po wej. Ca łość, zło -
żo na z pio se nek śpie wa nych 
na ży wo, tań ca oraz ani ma cji, 
utrzy ma na bę dzie  w kli ma cie 
ta jem ni czym i lek ko fu tu ry -
stycz nym, a uczest ni cy bę dą 
brać w nim czyn ny udział. 

  Ran dom Dan ce po le ga 
na tań cze niu frag men tów cho -
re ogra fii do lo so wo od twa rza -
nych pio se nek.  Z ko lei piana party 
to do sko na ła za ba wa dla dzie ci i do -
ro słych, któ ra po zwo li po czuć się jak 
w bań ce my dla nej. Pro fe sjo nal ne ge ne ra -
to ry pia ny stwo rzą nie za po mnia ną at mos fe rę. 
W pro gra mie pla no wa ne są czte ry wy rzu ty 
piany po 7 mi nut. Ar ma ta wy rzu ca pia nę na od -
le głość do 8 me trów. 

Pod czas fi na łu wy stą pi tak że Fi lip Ro bak 
Band. Fi lip Ro bak jest uczest ni kiem 6. edy cji 
The Vo ice Kids, fi na li stą Szan sy na Suk ces 
Eu ro wi zja Ju nior 2023, a tak że uczest ni kiem 
licz nych kon cer tów i fe sti wa li mu zycz nych. 
Na sce nie zo ba czy my tak że w du ecie skrzyp ka 
Maf Fid dle i DJ Mi ło sza. Od bę dzie się tak że 
Ro dzi ny bieg Dal kii – Dzi ka Ro dzin ka. 
Na uczest ni ków bę dzie cze kał spe cjal ny dmu -
cha ny tor prze szkód o dłu go ści 27 me trów, 
w  nim rów no waż nie, ścian ka, siat ka, prze -
szko dy si ło we i in ne. Za pla no wa no tak że 

warsz ta ty o te ma ty ce k -po po wej, pod czas któ -
rych bę dzie moż na stwo rzyć k -po po we ma ski, 
k -po po wy ma gnes na lo dów kę, bre lok łow cy 
de mo nów, bran so let ki mo cy, war ko cze łow -
czyń czy ku le mo cy. Nie za brak nie tak że dmu -
chań ców, bę dą tor prze szkód wi pe out, wie ża 
do sko ków i zam ki do ska ka nia, ma łe zjeż dżal -
nie i pla ce za baw dla naj młod szych. 

Po ja wi się tak że   Fo to bud ka AI, któ rej 
umie jęt no ści bę dą po le gać na tym, że na wet 
zwy kłe zdję cie prze kształ ci w praw dzi we dzie -
ło sztu ki. Pod czas im pre zy ani ma to rzy po pro -
wa dzą te ma tycz ne gry, za ba wy i kon kur sy dla 
dzie ci, w tym za ba wy mu zycz ne, ry wa li za cje 

w kon ku ren cjach spor to wych i wie le in nych. 
Dla mi ło śni ków pił ki noż nej za pla no wa no po -
ka zo we tre nin gi pił kar skie z Aka de mią im. W. 
Ma zu ra.  Im pre zie to wa rzy szyć bę dą tak że sto -
iska m.in. Cen trum Edu ka cji Eko lo gicz nej 
Egzotarium, Miej skie go Przed się bior stwa Go -
spo dar ki Od pa da mi Sp. z o. o., So sno wiec kiej 
Kar ty Miej skiej, Eko do rad cy, szkoły językowej 
Profilingua, ZUS-u, Cen trum Zdro wia Dziec -
ka i Ro dzi ny im. Ja na Paw ła II, ki na He lios czy 
Fun da cji Epi kur. Wy stą pi tak że So sno wiec ka 
Or kie stra Dę ta. 

Wstęp wol ny. Wszyst kie wy da rze nia w mie -
ście opi sa ne są na spe cjal nej stro nie in ter ne to -
wej www.ty dzien dziec ka.pl. 

Wy da rze nie Ty dzień Dziec ka jest do fi nan -
so wa ne z pro gra mu „Bli żej Sie bie”. Part ne rem 
wy da rze nia jest Dal kia Pol ska Ener gia – pro -
du cent i do staw ca cie pła sys te mo we go dla Ślą -
ska i Za głę bia. ●

SOSNOWIEC ŚWIĘTUJE TYDZIEŃ DZIECKA. FINAŁ NA GÓRCE 
ŚRODULSKIEJ UPŁYNIE POD ZNAKIEM K-POPU.  
CZYLI RYTMÓW RODEM Z KOREI POŁUDNIOWEJ.

zdjęcia: arc
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Do so sno wiec -
kiej Ra dy 
M i e j  s k i e j 
tra fił pro -

jekt uchwa ły przy go to wa ny 
przez pre zy den ta mia sta do ty -
czą cy no we go świad cze nia 
z oka zji na ro dzin dziec ka. Pla -
no wa ne „ma lusz ko we” ma być 
jed no ra zo wą za po mo gą fi nan -
so wą dla miesz kań ców So -

snow ca wy cho wu ją cych dzie -
ci. Naj więk sze wspar cie prze -
wi dzia no dla ro dzin, w któ -
rych po ja wi się trze cie lub 
ko lej ne dziec ko. W ta kim 
przy pad ku ro dzi ce mo gli by 
otrzy mać 10 tys. zł. Ty le sa mo 
mia sto za mie rza wy pła cać 
za każ de dziec ko uro dzo ne 
pod czas jed ne go po ro du mno -
gie go obej mu ją ce go wię cej niż 
dwo je dzie ci. 

– Chce my re al nie wspie rać 
ro dzi ny miesz ka ją ce w So -

snow cu – pod kre śla pre zy dent 
mia sta Ar ka diusz Chę ciń ski. 
– Je śli uchwa ła zo sta nie przy -
ję ta przez rad nych, już 
od wrze śnia te go ro ku ro dzi ce 
otrzy ma ją 10 ty się cy zło tych, 
gdy uro dzi się trze cie lub ko -
lej ne dziec ko – do da je.  

Pro jekt prze wi du je tak że 
wspar cie dla ro dzin, w któ rych 
uro dzi się dru gie dziec ko. 
W tym przy pad ku świad cze -
nie wy nio sło by tysiąc złotych. 
Ta ka sa ma kwo ta przy słu gi -

wa ła by rów nież wte dy, gdy 
pierw szym po ro dem w ro dzi -
nie bę dą bliź nię ta. Ta część 
pro gra mu mia ła by wy star to -
wać od po cząt ku 2027 ro ku. 

No we świad cze nie nie bę -
dzie uza leż nio ne od sy tu acji 
ma te rial nej ro dzi ny. Aby 
otrzy mać pie nią dze, ro dzi ce 
bę dą mu sie li miesz kać wraz 
z dziec kiem w So snow cu i po -
sia dać waż ną So sno wiec ką 
Kar tę Miej ską. 

Jak za po wia da Mo ni ka Ho -
le wa, peł no moc nicz ka ds. fun -
du szy ze wnętrz nych i po li ty ki 
spo łecz nej, wnio ski bę dzie moż -
na skła dać do sze ściu mie się cy 
od na ro dzin dziec ka. Za re ali -
za cję pro gra mu od po wia dać ma 
Miej ski Ośro dek Po mo cy Spo -
łecz nej w So snow cu. 

No we prze pi sy za stą pią do -
tych cza so we roz wią za nia do -
ty czą ce wspar cia przy po ro -
dach mnogich. Obec nie 
obo wią zu ją ca za po mo ga wy -
no si 5 tys. zł na dziec ko 
przy po ro dzie, w trak cie któ re -
go ro dzi się wię cej niż dwo je 
dzie ci, a pro jekt za kła da jej po -
dwo je nie do 10 tys. zł. W ta -
kim przy pad ku, je śli przy kła -
do wo pod czas po ro du uro dzą 
się tro jacz ki, ro dzi ce otrzy ma -
ją 30 tys. zł. We dług sza cun -
ków re ali za cja pro gra mu bę -
dzie kosz to wać oko ło 200 tys. 
zł w 2026 ro ku, a w ko lej nych 
dwóch la tach po oko ło 1,5 mln 
zł rocz nie. Fi nan so wa nie ma 
po cho dzić z bu dże tu mia sta. 
Świad cze nie „Ma lusz ko we” 
jest ko lej nym ele men tem 
DemoTrendów, czy li miej -
skie go pro gra mu wal czą ce go 
z de po pu la cją miesz kań ców. ●

W piątek 22 maja o godz. 20.00 PKP Polskie Linie 
Kolejowe już na stałe otworzyły przejazd 
pod wiaduktem w ciągu ul. Piłsudskiego w Sosnowcu 
dla ruchu drogowego i tramwajowego. Kierowcy mają 
do dyspozycji dwa wewnętrzne pasy jezdni. Pozostałe 
dwa pasy zostaną udostępnione po wykonaniu prac 
wykończeniowych, planowanych do końca czerwca. 
Ruch pieszy był utrzymywany przez cały czas 
prowadzenia inwestycji. Pociągi kursują zgodnie 
z rozkładem jazdy. 
 
– Pra ce, któ re z uwa gi na bez pie czeń stwo wy ma ga ły tym cza so -
we go wstrzy ma nia ru chu, obej mo wa ły nad bu do wę no wych 
przy czół ków, bu do wę fun da men tów dla środ ko wych pod pór, 
mon taż przę seł. Naj bliż sze za pla no wa ne ro bo ty bę dą się kon -
cen tro wa ły na uło że niu dwóch to rów ko le jo wych na no wej czę -
ści kon struk cji. To  koń co wy etap prze bu do wy wia duk tu 
nad ul. Pił sud skie go, któ ra roz po czę ła się w lu tym 2025 r. Za -
koń cze nie wszyst kich prac na  tym obiek cie prze wi du je my 
we wrze śniu 2026 r. – mó wi Ka ta rzy na Gło wac ka z ze spo łu pra -
so we go PKP Pol skich Li nii Ko le jo wych. 

Na mo der ni zo wa nym od cin ku od Bę dzi na przez So sno wiec 
do Ka to wic Szo pie nic zwięk szy się po ziom bez pie czeń stwa w ru -
chu ko le jo wym i dro go wym po prze bu do wie obiek tów in ży nie -
ryj nych, w tym wia duk tu ko le jo we go przy ul. Pił sud skie go. 
Po za koń cze niu prac zwięk szy się prze świt i uspraw ni ruch dro -
go wy i  tram wa jo wy pod  wia duk tem. Za da nie re ali zo wa ne 
przez Pol skie Li nie Ko le jo we SA jest do fi nan so wa ne z unij ne -
go in stru men tu CEF „Łą cząc Eu ro pę”. 

W związ ku ze wzno wie niem ru chu pod wia duk tem na swo -
je sta łe tra sy powróciły au to bu sy kur su ją ce w kie run ku Sta re -
go So snow ca i Ka to wic oraz tram wa je w kie run ku Ka to wic 
i Mi lo wic. TOS 
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MALUSZKOWE PLUS
MIASTO CHCE WPROWADZIĆ „MALUSZKOWE”, CZYLI JEDNORAZOWE WSPARCIE DLA RODZICÓW PO URODZENIU 
DZIECKA. NAJWYŻSZA KWOTA MA TRAFIĆ DO RODZIN WIELODZIETNYCH ORAZ RODZICÓW WIELORACZKÓW. 
WYPŁATA ŚWIADCZENIA NIE BĘDZIE UZALEŻNIONA OD WYSOKOŚCI DOCHODÓW. 

Od piątku można 
jeździć pod wiaduktem

reklama

SOSNOWIEC SZYKUJE NOWE ŚWIADCZENIE DLA RODZIN. NAWET 10 TYS. ZŁ  PO NARODZINACH DZIECKA

Tom
asz Szym
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Wsparcie finansowe dla rodziców to element DemoTrendów, czyli miejskiego programu, 
koncentrującego się na ograniczeniu depopulacji mieszkańców. 

Wiadukt na ul. Piłsudskiego został otwarty dla kierowców.
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MA MIEĆ 3,7 HEKTARA POWIERZCHNI, ALEJKI Z ŁAWKAMI, TOR DO JAZDY NA ROLKACH, ŁĄKI 
KWIETNE I MIEJSKI SAD. MOWA O NOWYM PARKU, KTÓRY POWSTANIE W ZAGÓRZU MIĘDZY 
ULICAMI BLACHNICKIEGO, PADEREWSKIEGO I BIAŁOSTOCKĄ. WŁAŚNIE 
ROZPOCZĘŁY SIĘ TAM PIERWSZE PRACE, KTÓRYMI ZAJMUJĄ SIĘ 
PRACOWNICY MIEJSKIEGO ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH. 

Tomasz Szymczyk 
 

Za czy na my od od hu mu so wa nia te re nu 
pod tra sę rol ko wą – mó wi Mar cin Ja kub -
czak, dy rek tor MZUK-u.  

To wła śnie 1,3-ki lo me tro wa pę tla umoż li wia -
ją ca jaz dę w dwóch kie run kach bę dzie ele men tem 
spi na ją cym ca ły park. Znaj dzie się tu tak że miej -
ski sad, w któ rym po sa dzo ne bę dą wi śnie pił ko -
wa ne, gru sze, ja bło nie, mor wy i in ne drze wa owo -
co we. W cen tral nym punk cie znaj dą się łą ki 
kwiet ne o zróż ni co wa nym skła dzie. Tych bę dzie 
po nad 5,3 tys. me trów kwa dra to wych. Pie si bę dą 
spa ce ro wa li po alej kach wy ko na nych z wo do prze -
pusz czal nej pod bu do wy. Nie za brak nie oczy wi -
ście ła wek, ko szy czy też stre fy chil lo utu z le ża ka -
mi miej ski mi. Alej ki zo sta ną oświe tlo ne. 

Pra ce po dzie lo ne są na dwa eta py. Pierw szy bę -
dzie re ali zo wa ny w tym ro ku, dru gi – w przy szłym. 
Oprócz sa me go par ku w re jo nie tym roz po czę ła 
się bu do wa stre fy graf fi ti, któ rą miesz kań cy dziel -
ni cy wy bra li w ubie gło rocz nym bu dże cie oby wa -
tel skim. ●

Miłośnicy rolek, wrotek i deskorolek będą mogli 
skorzystać z przygotowanego dla nich toru.

W parku zostaną 
posadzone wiśnie 

piłkowane, grusze, 
jabłonie i morwy.

Park zostanie podzielony  
na kilka części.  
Nie zabraknie 

także strefy 
wypoczynku.

PRZY BIAŁOSTOCKIEJ 
BĘDZIE PIĘKNY PARK
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ZDROWIE I ŻYCIE CZŁOWIEKA TO 
WARTOŚĆ NADRZĘDNA PONAD 
WSZYSTKIM INNYM, CO SPOTYKA NAS 
W ŻYCIU. NIESTETY, CZĘSTO 
BAGATELIZUJEMY OBJAWY I ODKŁADAMY 
NA PÓŹNIEJ MYŚL O PRZEJŚCIU 
RÓŻNORAKICH BADAŃ. WŁAŚNIE 
Z TAKICH DOŚWIADCZEŃ 
SOSNOWIECKIEMU RADNEMU 
Z DZIELNICY ZAGÓRZE JACKOWI 
KAZIMIERCZAKOWI PRZYSZEDŁ 
DO GŁOWY POMYSŁ ORGANIZACJI 
WYDARZENIA, KTÓRE UMOŻLIWI 
MIESZKAŃCOM WYKONANIE WIELU 
BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH W JEDNYM 
MIEJSCU SZYBKO I BEZ ZBĘDNYCH 
FORMALNOŚCI. 
 

To masz Szym czyk 
 

Swój po mysł przed sta wi łem pre zy -
den to wi mia sta Ar ka diu szo wi 
Chę ciń skie mu oraz wi ce pre zy den -
to wi Mi cha ło wi Wci śle. Obaj 
od sa me go po cząt ku po par li tę ini -

cja ty wę i do strze gli jej ogrom ny po ten cjał spo -
łecz ny. Na stęp nie, wspól nie z na czel nik 
Wydzia łu Zdro wia Jo an ną Gron czew ską, roz -
po czę li śmy dzia ła nia, aby in for ma cja o wy da -
rze niu tra fi ła do in sty tu cji zdro wia oraz jak naj -
więk szej licz by miesz kań ców – opo wia da 
po my sło daw ca im pre zy rad ny Ja cek Ka zi mier -
czak. – Po cząt ko wo wy da rze nie mia ło no sić 
na zwę „Fo rum Zdro wia”, jed nak pra cow ni cy 
Wy dzia łu Zdro wia za pro po no wa li na zwę 
MedTrucki, któ ra szyb ko sta ła się roz po zna -
wal na i ide al nie od da ła cha rak ter przed się -
wzię cia – do da je. 

Pier wot nie im pre za mia ła mieć cha rak ter 
dziel ni co wy i od by wać się w Za gó rzu, a roz -
ro sła się do przed się wzię cia ogól no miej skie -
go. Nie zmie ni ło się jed nak głów ne za ło że nie, 
czy li przy bli że nie ba dań pro fi lak tycz nych 
miesz kań com, któ rzy czę sto re zy gnu ją z nich 
z po wo du ko le jek, trud no ści z za pi sa mi czy 
zwy czaj ne go bra ku cza su.  

– Świet ny po mysł, aby to ba da nia przy szły 
do lu dzi – pod Urząd Miejski, czy li tam, 

gdzie każ dy mo że ła two przyjść ra zem 
z ro dzi ną, są sia dem czy zna jo my mi, 
zde cy do wa nie się spraw dził. Cza -
sem wy star czy wspól na mo ty wa -
cja, by zro bić pierw szy krok i za -
dbać o wła sne zdro wie. To 
tyl ko po ka zu je, że ra zem moż -
na stwo rzyć coś na praw dę 
waż ne go – ini cja ty wę, któ ra 
re al nie po ma ga lu dziom 
– pod kre śla pre zy dent So -
snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski. 

Pod czas ubie gło rocz nej edy -
cji efek ty prze ro sły ocze ki wa nia 
or ga ni za to rów, bo w cią gu jed ne -
go dnia wy ko na no aż 1939 ba dań, 
z cze go 336 wy ni ków wy ma ga ło dal -
szej kon sul ta cji me dycz nej. Rów nież te -
go rocz ny zlot MedTrucków, któ ry od był 
się 9 ma ja, spo tkał się z bar dzo du żym od ze -
wem miesz kań ców. W tym ro ku ba dań i kon -
sul ta cji za no to wa no aż 3142! Wy ko na li je 
m.in. spe cja li ści od pro fi lak ty ki no wo two ro -
wej, cho rób cy wi li za cyj nych, kar dio lo dzy, der -
ma to lo dzy czy oku li ści. W 672 przy pad kach 
za no to wa no wy ni ki od bie ga ją ce od nor my 
i za le co no do kład niej sze ba da nia. Le ka rze ze 
Ślą skie go Cen trum Cho rób Ser ca w Za brzu 
trzem oso bom za le ci li na to miast pil ne zgło -
sze nie się do szpi ta la. 

– Du ża licz ba udzie lo nych świad czeń to po -
wód do ra do ści i do wód na to, że świa do mość 
zdro wot na spo łe czeń stwa ro śnie. Pro fi lak ty ka 
jest prze cież znacz nie tańsza i sku tecz niej sza niż 

póź niej sze le cze nie – za uwa ża ją or ga ni -
za to rzy i dodają, że za suk ce sem wy da -
rze nia stoi ogrom pra cy wie lu osób i in -
sty tu cji. – Szcze gól ne po dzię ko wa nia 
na le żą się pra cow ni kom Wy dzia łu 
Zdro wia Urzę du Miej skie go, Stra ży 
Miej skiej, wo lon ta riu szom, spe cja li stom 
me dycz nym oraz wszyst kim oso bom za -
an ga żo wa nym w or ga ni za cję przed się wzię -
cia. Dzię ki wspól ne mu wy sił ko wi miesz kań -
cy So snow ca mo gli sko rzy stać z pro fe sjo nal nych 
ba dań i za dbać o swo je zdro wie – dodają. ●

REKORDOWE MEDTRUCKI 
PRZED URZĘDEM MIEJSKIM

zdjęcia: Bartłom
iej Niem

iec

reklama reklama

świadczenia medyczne zostały 
udzielone podczas 2. edycji 
MedTrucków. 672 przypadki 
skierowano do dokładniejszej 
diagnostyki.

3142 
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Tomasz Szymczyk 

 

W  kon cer cie udział 
wzię li przed sta -
wi cie le władz 
mia sta na cze le 
z pre zy den tem 

Ar ka diu szem Chę ciń skim i prze -
wod ni czą cą Ra dy Miej skiej An ną 
Je dy nak -Ry ka łą, za głę biow scy po -
sło wie i pod se kre tarz sta nu w Mi -
ni ster stwie Kul tu ry i Dzie dzic twa 
Na ro do we go Sła wo mir Ro gow ski. 
Na uczy cie le szko ły zo sta li uho no -
ro wa ni Me da la mi Pre zy den ta Rze -
czy po spo li tej Pol skiej za dłu go let -
nią służ bę oraz Ho no ro wy mi 
Dy plo ma mi Mi ni stra Kul tu ry 
i Dzie dzic twa Na ro do we go. To 
wy róż nie nia bę dą ce wy ra zem naj -
wyż sze go uzna nia dla ich pra cy, pa -
sji i za an ga żo wa nia w roz wój edu -

ka cji ar ty stycz nej oraz kul tu ry mu -
zycz nej. 

Po czę ści ofi cjal nej od był się oczy -
wi ście kon cert, pod czas którego 
na sce nie spo tka ły się róż ne po ko le nia 
so sno wiec kiej szko ły – ucznio wie, ab -
sol wen ci oraz na uczy cie le, wspól nie 
bu du jąc nie po wta rzal ną at mos fe rę ju -
bi le uszu. Po łą czo ne ze spo ły chó ral ne 
i or kie stro we za brzmia ły z ogrom ną 
si łą i jed no ścią, bę dąc pięk nym sym -
bo lem cią gło ści tra dy cji oraz wspól -
no ty szko ły. Chór PSM I stop nia za -
śpie wał pio sen kę „Mi łość ro śnie 
wo kół nas” z baj ki Wal ta Di sneya 
„Król Lew” w opra co wa niu Łu ka sza 
Bzow skie go, a ra zem z chó rem i ze -
spo łem wo kal nym SM II st. oraz ab -
sol wen ta mi i na uczy cie la mi po cho -
dzą cy z tej sa mej baj ki utwór „The lion 
sle eps to nin ght” w opra co wa niu Ju lio 
Do min gu eza. Wi dow nia usły sza ła 
tak że utwór „Leć gło sie po ro sie” 

Mar ci na Waw ru ka w wy ko na niu tych 
sa mych ar ty stów, a żeń ski skład chó -
ry SM II st., ze spo łu wo kal ne go 
SM II st. oraz ab sol wen tek za śpie wał 
„Spod igie łek kwia ty ro sną” z ope ry 
„Strasz ny dwór” Sta ni sła wa Mo niusz -
ki. Go ście ju bi le uszo wej uro czy sto ści 
usły sze li też skom po no wa ny przez 
Ada ma Do bro wol skie go oraz Ga brie -
lę Pa ster nak spe cjal nie na tę oka zję 
hymn szko ły. 

Łącz nie w Ze spo le Szkół Mu zycz -
nych uczy się dzi siaj po nad 300 
uczniów. To nie tyl ko mło dzi so sno -
wi cza nie, ale też miesz kań cy Dą bro -
wy Gór ni czej, Bę dzi na, Ja worz na, 
Za wier cia czy Ty chów. Czym szko -
ła przy cią ga mło dych mu zy ków? 

– My ślę, że przede wszyst kim no -
wo cze sną in fra struk tu rą i tym, że 
kształ ci my w szko le za rów no I, jak 
i II stop nia, ale to co przede wszyst -
kim nas wy róż nia, to bar dzo do bra 

ka dra pe da go gów. Na si wy kła dow cy 
to czyn ni mu zy cy gra ją cy w Na ro do -
wej Or kie strze Sym fo nicz nej Pol skie -
go Ra dia czy or kie strach fil har mo nii 
w Czę sto cho wie czy Za brzu – mó wi 
Do ro ta Gro lik, dy rek tor ka szko ły. 

 

Czego życzyć placówce 
z okazji jubileuszu 80-lecia? 

 
– Przede wszyst kim te go, aby na dal 
nie bra ko wa ło mło dych lu dzi chcą -
cych się kształ cić mu zycz nie. Ta ka 
na uka da je oprócz umie jęt no ści mu -
zycz nych da je też po ten cjał in te lek -

tu al ny i kul tu rę oso bi stą. Mi ło nam, 
gdy sły szy my, że na si ucznio wie 
w swo ich szko łach wy róż nia ją się za -
cho wa niem i wraż li wo ścią – pod kre -
śla Do ro ta Gro lik. 

Ze spół Szkół Mu zycz nych pro wa -
dzi ak tu al nie re kru ta cję uczniów 
na ko lej ny rok szkol ny. Mo że do łą -
czy do nie go ktoś, kto pój dzie w śla -
dy ta kich ab sol wen tów jak kon tra ba -
sist ka Klau dia Ba ca, któ ra dziś uczy 
mu zy ków w Szwaj ca rii i we Wło -
szech, wy kła da ją ca w Stut t gar cie per -
ku sist ka Mar ta Kli ma sa ra, czy sak so -
fo ni sta Pa weł Gu snar. ●

GRAJĄ I ŚPIEWAJĄ JUŻ OD 80 LAT!
PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA W SOSNOWCU MA 80 LAT! OD TRZYDZIESTU LAT FUNKCJONUJE Z KOLEI SZKOŁA MUZYCZNA II STOPNIA. TE DWA JUBILEUSZE 
STAŁY SIĘ KANWĄ DO UROCZYSTOŚCI I KONCERTU, KTÓRY ZORGANIZOWANO W SALI KONCERTOWEJ PRZY AKTUALNEJ SIEDZIBIE SZKOŁY PRZY ULICY WAWEL. NIE ZABRAKŁO 
WYKĄTKOWYCH CHWIL PEŁNYCH WZRUSZEŃ, DUMY I PODNIOSŁEJ ATMOSFERY.

• Dyplomy przyznane przez ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego za pełną oddania pracę pedagogiczną i dbałość 
o dobro szkoły: Michał Burczyk, Jolanta Jarosz, Maciej Cisowski, 
Adam Dobrowolski, Anna Gębska, Katarzyna Grzebielucha-
Iwanowicz, Aleksandra Hyrja, Dominika Kawiorska, Jarosław 
Klimczyk, Grzegorz Kurowski, Ewa Lupa, Piotr Marcinowicz, Gabriela 
Pasternak, Edyta Piórkowska, Anna Polańska, Jakub Sikora, Tomasz 
Spaliński, Wojciech Stańczyk, Elżbieta Tomczyńska, Joanna 
Węgrzynowicz-Nowak, Ewa Wilczek, Grzegorz Wojtasik, Marta 
Wójcik-Sikora. 

• Medale Prezydenta RP I stopnia za długoletnią służbę: Małgorzata 
Lasota, Wojciech Stańczyk. 

• Medal Prezydenta RP II stopnia za długoletnią służbę: Michał 
Sadzikowski.  

• Medale Prezydenta RP III stopnia za długoletnią służbę: Katarzyna 
Grzebielucha-Iwanowicz, Jakub Sikora. 

NAGRODZENI NAUCZYCIELE

Jubileusz stał się okazją nie tylko do wspólnego świętowania, ale także do spotkania po latach absolwentów, 
nauczycieli i pracowników szkoły.

zdjęcia: arc
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MIASTO

PONAD 1,1 MLN ZŁ ZOSTANIE PRZEZNACZONYCH NA REMONTY DWÓCH SOSNOWIECKICH PRZEDSZKOLI ORAZ DOPOSAŻENIE PRACOWNI ZAWODOWYCH W CENTRUM 
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO PRZY UL. KILIŃSKIEGO 25. PRACE MODERNIZACYJNE OBEJMĄ M.IN. SANITARIATY I KORYTARZE, A UCZNIOWIE KIERUNKÓW 
SAMOCHODOWYCH ZYSKAJĄ NOWOCZESNE STANOWISKA DEMONSTRACYJNE DO NAUKI PRAKTYCZNEJ. 

 
To masz Szym czyk 

 

Bar dzo się cie szę z tych prac. Sta ra -
my się zmie niać na szą oświa tę nie 
tyl ko du ży mi, ale i ty mi mniej szy -
mi, a nie zwy kle po trzeb ny mi pra -
ca mi – mó wi Ar ka diusz Chę ciń -

ski, pre zy dent So snow ca. 
Mia sto kon ty nu uje in we sty cje w pla ców ki 

edu ka cyj ne. Wła śnie zo sta ły pod pi sa ne umo -
wy do ty czą ce re mon tów w dwóch przed szko -
lach miej skich oraz za ku pu spe cja li stycz ne go 
wy po sa że nia dy dak tycz ne go dla Cen trum 
Kształ ce nia Za wo do we go i Usta wicz ne go. 

W PM nr 56 z Od dzia łem Spe cjal nym 
przy ul. Ja giel loń skiej 13e wy re mon to wa ne zo -
sta ną sa ni ta ria ty przy sa li re kre acyj nej oraz 
przy sa lach dy dak tycz nych Mi sie, Bie dron ki 
i Mo ty le. Za kres prac obej mu je rów nież re -
mont dwóch po miesz czeń WC na par te rze. 
War tość za da nia wy no si 380 tys. zł, a ter min 
re ali za cji upły wa w po ło wie paź dzier ni ka. 

Re mont przej dzie tak że PM nr 40 przy ul. 
Gwiezd nej 16d. W tej pla ców ce za pla no wa no 
mo der ni za cję sze ściu po miesz czeń sa ni tar nych 

oraz ko ry ta rzy na par te rze i pierw szym pię trze. 
Umo wę pod pi sa no 7 ma ja 2026 r. z firmą 
remontowo-budowlaną DAW-BUD Da niel 

Wy wiał z Rud ni ka Wiel kie go. Te pra ce bę dą 
kosz to wa ły 460 tys. zł i po win ny się za koń czyć 
w pierw szej po ło wie paź dzier ni ka.  

No we wy po sa że nie tra fi rów nież do Cen -
trum Kształ ce nia Za wo do we go i Usta wicz ne -
go przy ul. Ki liń skie go 25. W ra mach pro jek -
tu „Zdo bądź za wód i kwa li fi ka cje 
– trans for ma cja CKZiU ul. Ki liń skie go 25” za -
ku pio ne zo sta ną sa mo cho do we sta no wi ska de -
mon stra cyj ne dla „Pra cow ni elek tro tech ni ki 
po jaz do wej” oraz „Pra cow ni bu do wy i eks plo -
ata cji po jaz dów sa mo cho do wych”. 

Do sta wa obej mie m.in. ze sta wy pa ne lo we 
i sta no wi ska de mon stra cyj ne z za kre su sen so ry -
ki i ak to ry ki sys te mów po jaz do wych, ste ro wa -
nia pra cą sil ni ka z ukła dem wie lo punk to we go 
wtry sku ben zy ny i ga zu, ukła dów za pło no wych, 
oświe tle nia sa mo cho do we go oraz te sto wa nia al -
ter na to rów i roz rusz ni ków. Wy po sa że nie bę dzie 
wy ko rzy sty wa ne pod czas prak tycz nych ćwi czeń 
w tech ni kum oraz bran żo wej szko le I stop nia 
o pro fi lach sa mo cho do wych.  

– Po zwo li nam to pro wa dzić za ję cia na tych 
sa mych urzą dze niach, któ re po tem spo tka ją 
na si ab sol wen ci w warsz ta tach sa mo cho do -
wych – cie szy się Zbi gniew Za las, dy rek tor 
CKZiU. 

War tość umo wy wy no si 280 tys. zł, a ter -
min re ali za cji to li piec. ● 

UCZNIOWIE NA WAKACJE, SZKOŁY 
I PRZEDSZKOLA DO REMONTU!

Uczniowie CKZiU otrzymają m.in. samochodowe stanowiska demonstracyjne.

Tom
asz Szym

czyk
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WAŻNE TELEFONY TE ZWIERZĘTA ZE SCHRONISKA W MILOWICACH CZEKAJĄ NA NOWY DOM

Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

WERONIKA WIERZCHOWSKA     

Siódma pacjentka 
(WYD. PRÓSZYŃSKI I S-KA)

Poziomo: 1 – wydzielina sosny kojarząca się z Kanadą, 5 – wędkarz zakłada na niego robaka, 8 – puls, 9 – ten sam film zrobiony po latach,  
10 – np. Dolittle lub House, 11 – dom Inuitów, 12 – drobna różnica, 14 – siódmy przypadek w deklinacji, 16 – kolor w kartach, 17 – sposobność,  
19 – rzadkie imię męskie, 21 – kwaśna przyprawa, 22 – nie z każdej będzie chleb, 25 – pododdział w wojsku lub pierwiastek chemiczny, 28 – tam 
warzy się piwo, 29 – rynek w starożytnym greckim mieście, 30 – kawał byle jakiego mięsa, 32 – na ścianie, a nie farba, 34 – prawnik w firmie,  
35 – karnawałowa, andrzejkowa…, 36 – Teliga lub Breżniew, 37 – zespół, który twierdzi, że Baśka miała fajny biust, 38 – złudzenie wzrokowe,  
39 – zobojętnienie. 
Pionowo: 1 – zawieszony pod sufitem, 2 – miasto nad Jeziorakiem, 3 – nie wierzy w Boga, 4 – pracownia artysty, 5 – dział rolnictwa, 6 – podstawa 
pomnika, 7 – niejedna w wesołym miasteczku, 13 – człowiek nieustępliwy, 15 – meksykańscy Indianie, 18 – nie dziś i nie wczoraj, 20 – na drzwiach 
pokoju hotelowego, 23 – w garderobie niemowlaka, 24 – europejskie państwo na wyspie, 26 – reperacja, 27 – środek lokomocji w Wenecji,  
28 – bitwa, 31 – kłamca, 33 – figiel.  
 
Li te ry z pól ozna czo nych nu me ra mi w pra wym dol nym ro gu od 1 do 18 utwo rzą ha sło.

Kaśka zajmuje się dostarczaniem i instalacją 
aparatury diagnostycznej w szpitalach, a także 
szkoleniem personelu w jej obsłudze. 
Niespodziewanie dostaje zlecenie od przyjaciółki, 
z którą w czasach studiów były nierozłączne, lecz 
dorosłość rozdzieliła je na wiele lat. Agnieszka 
obecnie szefuje Oddziałowi Badań Klinicznych 
w jednym z prowincjonalnych szpitali. Kaśka 
przyjeżdża na miejsce, nie zastaje jednak przyjaciółki. 
Nikt nie wie, gdzie może być Agnieszka, nikt nie ma 
z nią kontaktu, nawet jej mąż – jak się okazuje 
– dyrektor placówki. 
Kaśka jest coraz bardziej zaniepokojona i szuka 
przyjaciółki. Nie dość, że jej nie znajduje, to sama 
wpada w potężne tarapaty – pewnego ranka budzi 
się na oddziale zamkniętym przypięta do łóżka jako 
rzekoma ochotniczka testów klinicznych 
cudownego leku. 
Gdzie zniknęła Agnieszka? Kto jest odpowiedzialny 
za nielegalne eksperymenty? I jak uratować się 
z pułapki zastawionej w białych, szpitalnych 
korytarzach? 
Thriller medyczny o skomplikowanej kobiecej 
przyjaźni, niezaspokojonych ambicjach i żądzach. 
Data wydania: 23.06.2026 r. 

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt znajduje się w Sosnowcu-Milowicach przy ul. Baczyńskiego. Psy do adopcji są wydawane 
od poniedziałku do piątku od 8 do 17 oraz w soboty i niedziele od 8 do 14. Trzeba mieć ze sobą dowód osobisty. Wcześniej trzeba umówić się 
z wolontariuszem na spacer zapoznawczy. Zwierzęta są sterylizowane i zaczipowane. Opłata adopcyjna wynosi 50 zł za kota i 80 zł za psa.

TARA (8 lat) 
Niezwykle sympatyczna kotka, 
która łagodnością i ufnością 
potrafi oczarować każdego. Jest 
przyjazna, spokojna i bardzo 
chętna do pieszczot. Gdy tylko 
poczuje, że może zaufać,  
z radością wtula się w człowieka. 
 
Kontakt: Karolina 601 975 615, 
Natalia 666 186 067

PIZI (2 lata) 
Może sprawiać wrażenie kociego 
łobuziaka, ale prawda jest 
prostsza: to kotka, która uczy się, 
że człowiek naprawdę może być 
jej przyjacielem. Potrzebuje 
stabilizacji, rutyny i kogoś, kto da 
jej czas. 
 
Kontakt: Karolina 601 975 615, 
Natalia 666 186 067

MILA (2 lata) 
Urocza młoda suczka, która jest 
w typie bullteriera. Okazała się 
radosnym, pełnym energii psem, 
który kocha pieszczoty, spacery 
oraz rozdawanie bullkowych 
buziaczków.  
 
Kontakt: Magda 795 116 311, 
Magda 507 254 352, 
Tomek 794 217 315 

SIMBA (6 lat) 
Simba to pies zrównoważony, ale 
z silnym charakterem. Potrzebuje 
człowieka spokojnego, który 
rozumie, że zaufanie to nie coś, co 
można wymusić, tylko coś, co się 
buduje krok po kroku.  
 
Kontakt: Weronika 517 396 049 
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PIŁKARKI CZARNYCH SOSNOWIEC NIE 
OBRONIŁY PUCHARU POLSKI, ALE SĄ 
O KROK OD PRZYPIECZĘTOWANIA 
TYTUŁU MISTRZYŃ POLSKI. PO RAZ 
OSTATNI ZESPÓŁ Z SOSNOWCA 
TRIUMFOWAŁ W KOBIECEJ 
EKSTRAKLASIE PIĘĆ LAT TEMU. 
 
 
Krzysz tof Po lacz kie wicz  
 

Finał roz gry wek po cząt ko wo miał od -
być się w Szcze ci nie. W związ ku 
z awan sem do nie go dwóch klu bów 
z na sze go wo je wódz twa PZPN 
przy stał jed nak na zmia nę lo ka li za -

cji. Pił kar ki Czar nych So sno wiec i GKS Ka to -
wi ce o PP za gra ły osta tecz nie na sta dio nie 
w Ty chach. 

Już w 10. mi nu cie bli sko bram ki na 1:0 by -
ła Ni kol Ka let ka, ale tra fi ła pił ką w po przecz -
kę. Bar dziej pre cy zyj na kwa drans póź niej by -
ła Pa try cja Sa ra pa ta, któ ra sku tecz nie 
wy koń czy ła do gra nie Klau dii Mi łek. Jesz cze 
przed prze rwą wy rów na ła Alek san dra Nie ciąg, 
któ ra jak się póź niej mia ło oka zać, zo sta ła bo -
ha ter ką fi na łu. Po czą tek dru giej po ło wy na le -
żał do eki py z Ka to wic, ale po tem do gło su do -
szły na sze za wod nicz ki. W 69. mi nu cie 
Czar ne po now nie wy szły na pro wa dze nie. 
Tym ra zem to Mi łek wy koń czy ła ak cję, a po -
da ją cą by ła Ka let ka. 

GKS rzu cił wszyst ko na jed ną sza lę i ru szył 
do od ra bia nia strat, na ra ża jąc się na kon try So -

sno wi cza nek. W bram ce ze spo łu z Ka to wic 
świet nie spi sy wa ła się jed nak Kin ga Se we ryn, 
któ ra w kil ku sy tu acjach ra to wa ła ze spół 
przed stra tą trze ciej bram ki. Ze spół Se ba stia -
na Stem plew skie go mógł przy pie czę to wać wy -

gra ną w 78. mi nu cie, ale Se we ryn naj pierw po -
ra dzi ła so bie ze strza łem Sa ra pa ty, a na stęp nie 
z do bit ką Zu zan ny Wi tek. 

Na sie dem mi nut przed koń cem ry wal ki do -
pię ły swe go i aby wy ło nić zwy cięz cę, po trzeb -

na by ła do gryw ka. W niej znów bły snę ła Se we -
ryn, bro niąc m.in.: strzał Ewy Bu szew skiej. 
W 103. mi nu cie GKS wy szedł na pro wa dze -
nie, któ re go już nie od dał, a za spra wą dwóch 
ko lej nych bra mek Nie ciąg wy grał osta tecz -
nie 5:2, a za wod nicz ka Giek sy skom ple to wa ła 
hat -trick. 

Tym sa mym Czar ne nie obro ni ły Pu cha ru 
wy wal czo ne go przed ro kiem, z ko lei Ka to wi -
czan ki się gnę ły po nie go dru gi raz w hi sto rii. 
Czar ne ma ją na kon cie czter na ście Pu cha rów 
Pol ski, a już nie ba wem mo gą po raz 14. cie szyć 
się z ty tu łu mi strzyń Pol ski. Na dwie ko lej ki 
przed koń cem roz gry wek miały pięć punk tów 
prze wa gi nad dru gą w ta be li Po go nią Szcze cin. 

W so bo tę Czar ne gra ły ko lej ny mecz we 
Wro cła wiu ze Ślą skiem, ale spo tka nie za koń -
czy ło się już po za mknię ciu te go wy da nia ga ze -
ty. Ostat ni mecz w se zo nie so sno wiec kie pił -
kar ki za gra ją w ko lej ny week end u sie bie z UKS 
SMS Łódź. 

Spo tka nie od bę dzie się 30 ma ja o godz. 11.30 
w ArcelorMittal Par ku w So snow cu. Sprze daż 
bi le tów roz pocz nie się 25 ma ja. Koszt bi le tu 
to 10 zł (1 zł dla dzie ci do 13. ro ku ży cia i osób 
z nie peł no spraw no ścia mi). 

– My śla mi je ste śmy przy so bot nim me czu ze 
Ślą skiem i tyl ko to się li czy. Mecz fi na ło wy PP 
to już hi sto ria. Na pew no był to mecz god ny fi -
na łu tych roz gry wek. Tym ra zem się nie uda ło, 
ale nie mo że my te go roz pa mię ty wać, bo 
przed na mi de cy du ją ce roz strzy gnię cia w li -
dze – pod kre śla Se ba stian Stem plew ski, tre ner 
Czar nych. ●

reklama

SPORT 11

reklama

BEZ PUCHARU, ALE BLISKO MISTRZOSTWA

W me czu fi na ło wym Pu cha ru Pol ski na sze pił kar ki dwu krot nie wy cho dzi ły na pro wa dze nie, 
ale osta tecz nie mu sia ły uznać wyż szość ry wa lek z Ka to wic. La da mo ment Czar ne mo gą się 
jed nak cie szyć z ty tu łu mi strzyń Pol ski, któ ry jest już na wy cią gnię cie rę ki.

Czarni Sosnow
iec 

Zu zan na Cie ślar (ZKSz So sno wiec) zwy cię ży -
ła pod czas IV Pu cha ru Pol ski Se nio rów w sza -
bli, który odbył się w Po zna niu. Był to ostat ni 
pu cha ro wy akord w tym se zo nie. 

Po za Zu zan ną Cie ślar, któ ra upla so wa ła się 
na naj wyż szym stop niu po dium, po me da le się -
gnę li Ju lia Cie ślar oraz Krzysz tof Kacz kow ski 
(obo je ZKSz So sno wiec). Obo je za ję li trze cie miej -
sce. W czo ło wej „ósem ce” zna la zły się tak że in ne 
re pre zen tant ki Za głę biow skie go Klu bu Szer mier -
cze go, An ge li ka Wą tor (5. miej sce) oraz Ga brie la 
Wój cik (7. miej sce). Te raz przed se nio ra mi mi -
strzo stwa Pol ski, w któ rych za rów no za wod ni cy 
ZKSz jak i TMS Za głę bie bę dą fa wo ry ta mi. 

Suk ce sa mi mo że się po chwa lić tak że szer -
mier czy so sno wiec ki na ry bek. Pod czas Ogól -

no pol skie go Tur nie ju Mło dzi ków i Dzie ci 
w Ko ni nie w ka te go rii dziew cząt zwy cię ży ła 
He la Ka im, dru ga by ła Ali cja Do mi nik, 
a po brąz się gnę ła Han na Stu dziń ska (wszy scy 
ZKSz So sno wiec). 8. by ła Han na Zię tal. 

W ry wa li za cji chłop ców trium fo wał Alan 
Po pław ski (ZKsz So sno wiec), a brąz wy wal -
czył Olaf Wol ny (TMS Za głę bie). 7. był 
Prze my sław Szpat, a 10. Alek san der Do mi -
nik. W ry wa li za cji mło dzi czek 11. miej sce 
wy wal czy ła An to ni na Ły sy (ZKSz So sno -
wiec). 

Na wiel kie bra wa za słu ży ła tak że Han -
na Wol ny (TMS Za głę bie), któ ra zwy cię ży -
ła w Mi strzo stwach Ślą ska Ju nio rów Młod -
szych. KP

Wygrana na koniec pucharowych zmagań
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reklama

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno 
podwójne zaproszenie na spektakl „Lady Mayday”, który 
odbędzie się 7 czerwca o godz. 19.00. By je otrzymać, 
prosimy o kontakt z redakcją od wtorku 26 maja, 
od godz. 8.00. 

ZAGŁĘBIOWSKIE CENTRUM 
KULTURY IM. JANA KIEPURY 
www.kiepura.pl 

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy zaproszenia 
na wybrany seans w ramach III Festiwalu Filmów 
Muzycznych im. Jana Kiepury. Chętnych prosimy o kontakt 
z redakcją od wtorku 26 maja, od godz. 8.00.

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają 
pojedyncze wejściówki do kina „Helios”. Do odbioru 
w redakcji od wtorku 26 maja, od godz. 8.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

Sala Widowiskowo-Koncertowa Muza im. Władysława 
Szpilmana (ul. Warszawska 2): 
 
27-29 maja III Festiwal Filmów Muzycznych im J.Kiepury – 
program obok 
30 maja sobota godz. 17 Koncert muzyki filmowej w ramach III 
Festiwalu Filmów Muzycznych im. J. Kiepury 
7 czerwca godz. 11 Rodzinne spotkania z kinem Muza: Drzewo 
magii 
10 czerwca środa godz. 17 Gala Zagłębiowskiej Nagrody Humanitas 
(gość: Zbigniew Zamachowski, obowiązują zaproszenia) 
11 czerwca czwartek godz. 19 Stand-up Magdy Kubickiej Chcę 
Cię poznać 
 
Energetyczne Centrum Kultury (ul. Będzińska 65): 
 
29 maja piątek godz. 16.30 Premiera spektakli teatralnych 
Młodzieżowej Akademii Teatralnej przy ZCK im. J.Kiepury

FESTIWAL FILMÓW 
MUZYCZNYCH IM. JANA 
KIEPURY ROZPOCZNIE SIĘ JUŻ 
W ŚRODĘ 27 MAJA I POTRWA 
PRZEZ CZTERY DNI. W RAMACH 
FESTIWALU WIDZOWIE 
ZOBACZĄ BESTSELLERY 
ŚWIATOWEGO KINA, KTÓRE 
ZOSTANĄ POŁĄCZONE 
Z MUZYKĄ NA ŻYWĄ. 
PROJEKCJA WSZYSTKICH 
FILMÓW ODBĘDZIE SIĘ W SALI 
WIDOWISKOWO-KONCERTOWEJ 
MUZA IM. WŁADYSŁAWA 
SZPILMANA W SOSNOWCU. 
 

Sylwia Turzańska 
 

Ce lem fe sti wa lu jest pro mo cja 
Ja na Kie pu ry, wy bit ne go pol -
skie go śpie wa ka ope ro we go 
uro dzo ne go w So snow cu. 
Cha rak te ry stycz ne ce chy fe sti -

wa lu to wła śnie po łą cze nie fil mu i mu zy -
ki na ży wo w róż nych sty lach oraz pre zen -
ta cja jed ne go fil mu z Ja nem Kie pu rą. 

W każ dym dniu fe sti wa lu po ka zy wa ne 
bę dą dwa fil my, je den o godz. 17.00, 
a dru gi o godz. 19. Przed każ dym se an -
sem pre lek cję wy gło si dr Ur szu la Biel. 
Wi dzo wie zo ba czą ta kie fil my jak: „Zdo -
być cię mu szę”, „Ni cze go nie ża łu ję”, 
„Elvis”, „Ko chaj mnie czu le”, „Ame ry ka -
nin w Pa ry żu” i „Mo ulin Ro uge”. Na za -
koń cze nie fe sti wa lu w so bo tę 30 ma ja 
o godz. 17.00 w Mu zie od bę dzie się kon -
cert mu zy ki fe sti wa lo wej w wy ko na niu so -
li stów Jo an ny Wo lań skiej, Ma cie ja Bart -

cza ka i Ma te usza Myr la ka. Przy for te pia -
nie za sią dzie An drzej Mo lin, a kon cert 
po pro wa dzi Iga Ec kert. Bi le ty w ce -

nie 15 zł za po je dyn czy film i kon cert są 
do stęp ne w ka sie Mu zy oraz na stro nie 
www.kie pu ra.pl. ●

12 ROZRYWKA

• 27.05, godz. 17.00: „Zdobyć cię muszę”, Niemcy 1933, 84', reż. Joe May, komedia 
muzyczna, romans z udziałem Jana Kiepury 

• 27.05, godz. 19.00: „Niczego nie żałuję” – PIAF, 2007 Francja, Czechy, Wielka 
Brytania, reż. Olivier Daha, 140', w roli Piaf Marion Cotillard 

• 28.05, godz. 17.00: „Kochaj mnie czule”, reż. Robert D. Webb, USA 1956, 90', 
debiut Elvisa Presleya na dużym ekranie 

• 28.05, godz. 19.00: „Elvis”, reż. Baz Luhrmann, 2022, 160', Australia/USA, 
z udziałem Toma Hanksa, biograficzny dramat muzyczny 

• 29.05, godz. 17.00: „Amerykanin w Paryżu”, USA 1951, 112', reż. Vincente Minelli, 
musical, romans, 6 Oscarów, muzyka G. Gershwin 

• 29.05, godz. 19.00: „Moulin Rouge”, Australia/USA 2001, 126' reż. Baz Lurmann, 
z udziałem Nicole Kidman, melodramat musical, 2 Oscary, 

• 30.05, godz. 17.00: koncert muzyki filmowej

POGRAM FESTIWALU FILMÓW MUZYCZNYCH IM. JANA KIEPURY 

GWIAZDY  ŚWIATOWEGO 
FORMATU I „NASZ” KIEPURA

Na kinomanów czekają wyjątkowe produkcje opowiadające o wielkich artystach i 
muzycznej pasji.

arc ZCK w
 Sosnow

cu

Pa weł Lek szyc ki, po eta i dy rek tor VI LO im. 
J. Kor cza ka w So snow cu, bę dzie go ściem spo -
tka nia au tor skie go or ga ni zo wa ne go przez Za -
głę biow ską Me dia te kę. Wy da rze nie od bę dzie 
się we wto rek 2 czerw ca w au li Me dia te ki.  

Au tor za pre zen tu je al bum „Sim ci ty. Wy bór 
wier szy i fo to gra fii z lat 1999–2025”, któ ry łą czy 
je go wier sze i au tor skie fotografie, jakie po wsta -
ły na prze strze ni po nad dwóch de kad twór czo ści. 
– Ser decz nie za pra szam na wy jąt ko we spo tka nie 
au tor skie, pod czas któ re go bę dzie my po dró żo wać 
nie tyl ko po Eu ro pie, ale rów nież w głąb sie bie. 
Bo prze cież nie ma lep szej dro gi do po zna nia sa -
me go sie bie niż po dróż – ta rze czy wi sta i ta we -
wnętrz na. Pod czas wy da rze nia za pre zen tu ję fo -
to gra fie, któ rym to wa rzy szyć bę dą po etyc kie 
ko men ta rze oraz wier sze mo je go au tor stwa. To 
za pis do świad czeń i re flek sji gro ma dzo nych przez 
wie le lat ży cia – a szcze gól nie in ten syw nie przez 
ostat nie 25 lat – za po wia da Pa weł Lek szyc ki. 

– Fo to gra fie zo sta ły ze bra ne w al bu mie „Sim 
Ci ty”, a obok nich zna la zło się rów nież 25 wier -

szy. Licz ba ta nie jest przy pad ko wa – w tym ro -
ku ob cho dzę ju bi le uszo we uro dzi ny, dla te go pro -
jekt opar ty jest na sym bo li ce licz by 50, czy li 25 
fo to gra fii i 25 wier szy two rzy ra zem 50 opo wieści 
i emo cji. Rów nież na kład książ ki jest wy jąt ko wy 
– po wsta ło je dy nie 50 eg zem pla rzy – do da je.  
 Roz mo wę z au to rem po pro wa dzi Woj ciech 
Brzo ska. Spo tka nie roz pocz nie się o godz. 18.00. 
Wstęp wol ny. ST

Mi ło śni cy ak tyw ne go wy po -
czyn ku i ro dzin ne go spę dza nia 
cza su bę dą mie li oka zję roz po -
cząć se zon ka ja ko wy w wy jąt ko -
wej at mos fe rze. Już w so bo tę 30 
ma ja od bę dzie się I Ro dzin ny 
Spływ Ka ja ko wy or ga ni zo wa ny 
w ra mach pro gra mu „Bli żej sie -
bie – ra zem nad wo dą” przez 
Miej ski Ośro dek Spor tu i Re kre -
acji w So snow cu. Te go rocz ny 
spływ od bę dzie się ma low ni czym 
od cin kiem rze ki Bia ła Prze msza 
na tra sie So snowiec Macz ki 
– Trój kąt Trzech Ce sa rzy. 
Uczest ni cy po ko na ją oko ło 11 
ki lo me trów. Wię cej in for ma cji 
na stro nie: www.mo sir.so sno -
wiec.pl. ST

Sim city, czyli poetycka podróż  
Pawła Lekszyckiego

Pierwszy 
spływ 
kajakowy 
w tym roku      

Paweł Lekszycki zaprasza na wieczór 
autorski do Mediateki.

arc


